[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в сфере комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, в Камчатском крае

В целях реализации Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 299 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Противодействие незаконному обороту наркотиков», Закона Камчатского края от 28.10.2009 № 314 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, потребления токсических веществ, злоупотребления алкогольной продукцией, наркомании, токсикомании и алкоголизма в Камчатском крае»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в сфере комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, в Камчатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от _____________ № _____

Порядок
формирования и ведения реестра негосударственных организаций,

осуществляющих деятельность в сфере комплексной реабилитации и
ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или
психотропные вещества без назначения врача, в Камчатском крае
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования и ведения реестра негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в сфере комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, в Камчатском крае (далее соответственно – Реестр, комплексная реабилитация и ресоциализация).
2. Формирование и ведение Реестра осуществляется Министерством специальных программ и по делам казачества Камчатского края (далее – Уполномоченный орган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Реестр утверждается приказом Уполномоченного органа.

3. В Реестр включаются социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ (далее – СОНКО):

1) включенные в реестр поставщиков социальных услуг Камчатского края, формируемый Министерством социального развития и труда Камчатского края в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
2) получающие финансовую поддержку на конкурсной основе на реализацию социально значимых программ (проектов) по комплексной реабилитации и ресоциализации.
4. Основанием для включения СОНКО в Реестр являются представления, направляемые в Уполномоченный орган:

1) Министерством социального развития и труда Камчатского края в течение 5-ти рабочих дней со дня включения СОНКО в реестр поставщиков социальных услуг Камчатского края;

2) Агентством по внутренней политике Камчатского края в течение 5-ти рабочих дней со дня заключения с СОНКО соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию социально значимой программы (проекта) по комплексной реабилитации и ресоциализации.
5. Основанием для исключения СОНКО из Реестра являются представления, направляемые в Уполномоченный орган:

1) Министерством социального развития и труда Камчатского края в течение 5-ти рабочих дней со дня исключения СОНКО из реестра поставщиков социальных услуг Камчатского края;

2) Агентством по внутренней политике Камчатского края в течение 5-ти рабочих дней со дня прекращения соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию социально значимой программы (проекта) по комплексной реабилитации и ресоциализации, заключенного с СОНКО.
6. Уполномоченный орган в течение 10-ти рабочих дней со дня получения представлений, указанных в частях 4 и 5 настоящего Порядка, соответственно включает СОНКО в Реестр либо исключает СОНКО из Реестра.

Приложение
к Порядку формирования и ведения реестра негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в сфере комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, в Камчатском крае

РЕЕСТР

негосударственных организаций, осуществляющих деятельность
в сфере комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих
наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача,

в Камчатском крае

	№ п/п
	Организационно-правовая форма организации, полное и сокращенное наименование организации           в соответствии              с учредительными    документами
	Адрес
(место нахождения, место предоставления мероприятий (услуг) по комплексной реабилитации и ресоциализации)
	ИНН, КПП, ОГРН
	Руководитель (Ф.И.О.),
телефон
	Контактный телефон организации, адрес электронной почты, адрес интернет-сайта